[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 13.04.2020  № 583

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации
Белокалитвинского района от 26.12.2019 № 2206

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 10.09.2013 № 1501 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Белокалитвинского района» и в целях уточнения объема финансирования основных мероприятий муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма», Администрация Белокалитвинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 26.12.2019 № 2206 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма» на 2020 год» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

3

ЛА   X:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\1\Шоблоны 2016\бланк постановления.docx   4/9/2020 3:23:00 PM

ЛА   X:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\1\Шоблоны 2016\бланк постановления.docx   4/9/2020 3:23:00 PM
стр. 3 из 7
                                                                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                                                                                  Белокалитвинского района
                                                                                                                                                  от 13.04. 2020 № 583

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 26.12.2020 № 2206

1. Пункты 1, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 2, 2.1, 2.2, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 4, 4.1, 5, 5.1, 5.5, 9, 9.1,
«Итого по муниципальной программе» изменить и изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов 2020 (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	бюджет поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности библиотек»

	40638,6
	2969,6
	345,6
	28220,3
	9103,1
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие
1.1 развитие библиотечного дела

	Грязнова Ю.И.
	- сохранение библиотечных фондов;
- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	26428,4
	0,0
	0,0
	22295,3
	4133,1
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 повышение заработной платы
	Грязнова Ю.И.
	-достижение индикаторных значений соотношения заработной платы в учреждениях культуры и средней зарплаты по области

	Весь период
	10255,2
	0,0
	0,0
	5285,2
	4970,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие
1.3 Комплектование книжных фондов библиотек
	Грязнова Ю.И.
	- увеличение книжного фонда
	Весь период
	572,1
	542,3
	0,0
	29,8
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4. Приобретение компьютерного оборудования и оргтехники для библиотек
	Грязнова Ю.И.
	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры

	306,0
	290,0
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Основное мероприятие 1.5. Приобретение основных средств
	Грязнова Ю.И.
	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры

	2200,0
	2085,6
	0,0
	114,4
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности музея»

	4692,1
	0,0
	0,0
	4600,1
	0,0
	92,0

	2.1
	Основное мероприятие
2.1 «Развитие музейного дела»
	Хлебнов В.А.
	- сохранение и увеличение музейного фонда;
- улучшение материально–технической базы
	Весь период
	4123,3
	0,0
	0,0
	4031,3
	0,0
	92,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. повышение заработной платы
	Хлебнов В.А.
	-достижение индикаторных значений соотношения заработной платы в учреждениях культуры и средней зарплаты по области
	Весь период
	568,8
	0,0
	0,0
	568,8
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3. «Обеспечение деятельности учреждений культурно–досугового типа»

	54924,4
	346,0
	6300,1
	47067,6
	0,0
	1210,7

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директора клубных учреждений
	- развитие социальной активности населения через самодеятельное народное творчество;

	Весь период
	22997,2
	0,0
	0,0
	22485,4
	0,0
	511,8

	3.2
	 Основное мероприятие
3.2. повышение заработной платы
	Директора клубных учреждений
	-достижение индикаторных значений соотношения заработной платы в учреждениях культуры и средней зарплаты по области
	Весь период
	20826,9
	0,0
	0,0
	20216,9
	0,0
	610,0

	3.3

	Основное мероприятие 3.3 «Приобретение основных средств»
	Болдырева С.А.

	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период

	2614,8
	251,8
	1685,0
	589,1
	0,0
	88,9

	3.4
	Основное мероприятие 3.4 газификация учреждений культурно-досугового типа
	Подорогина О.В.
	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	247,5
	0,0
	0,0
	247,5
	0,0
	0,0

	3.5
	Основное мероприятие 3.5 Ремонт клубных учреждений
	Болдырева С.А.

	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	1273,5
	0,0
	0,0
	1273,5
	0,0
	0,0

	4
	Подпрограмма 4.  «Мероприятия в области культуры»

	1959,4
	0,0
	0,0
	1959,4
	0,0
	0,0

	4.1
	Основное мероприятие 4.1. Обеспечение организации и проведения культурно-массовых мероприятий
	Болдырева С.А.

	- развитие социальной активности населения через самодеятельное народное творчество;
	Весь период

	1959,4
	0,0
	0,0
	1959,4
	0,0
	0,0

	5.

	Подпрограмма 5.  «Обеспечение деятельности образовательных учреждений культуры»
	Весь период

	49487,4
	0,0
	0,0
	48484,6
	0,0
	1002,8

	5.1
	Основное мероприятие 5.1. Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры  и искусства
	Директора учреждений дополнительного образования
	- сохранение и развитие дополнительного образования детей Белокалитвинского района
	Весь период

	46790,1
	0,0
	0,0
	46651,3
	0,0
	138,8

	5.5
	Основное мероприятие 5.5. повышение заработной платы
	Директора учреждений дополнительного образования
	- сохранение и развитие дополнительного образования детей Белокалитвинского района
	Весь период

	2646,9
	0,0
	0,0
	1782,9
	0,0
	864,0

9
	Подпрограмма 9. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2589,5
	0,0
	0,0
	2165,6
	423,9
	0,0

	9.1
	Основное мероприятие 9.1.
Расходы на содержание аппарата отдела культуры»
	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	обеспечение достижения целей, решение задач и выполнение показателей муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма»
	Весь период

	2560,7
	0,0
	0,0
	2136,8
	423,9
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	Х
	160457.9
	3315,6
	6645,7
	134095.6
	9527,0
	6874,0

дополнить пунктами 1.6, 1.7, 3.11, 3.12 в следующей редакции:

	Основное мероприятие 1.6. Текущий ремонт библиотек
	Грязнова Ю.И.
	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	476,7
	0,0
	0,0
	476,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7. подключение к сети Интернет
	Грязнова Ю.И.
	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	400,2
	51,7
	345,6
	2,9
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.11 «расходы на государственную поддержку отрасли культуры в части приобретения передвижного многофункционального культурного центра (автоклуба)»

	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	4714,5
	94,2
	4615,1
	5,2
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.12 «Расходы на реализацию проектов инициативного  бюджетирования»

	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	2250,0
	0,0
	0,0
	2250,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.6 «Приобретение основных средств
	Директора учреждений дополнительного образования
	- улучшение материально–технической базы учреждения дополнительного образования
	Весь период
	50,4
	0,0
	0,0
	50,4
	0,0
	0,0

Управляющий делами                                                                       Л.Г.Василенко

image1.jpeg